
 - 1 - 

 
 

Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 

na 1. pololetí 2021 
 

den trasy odjezdy vedoucí 

So 

2.1. 

2021 

Loučení s rokem 2020 

Tradiční výlet – start v Pusté Kamenici zast. 

10 km 

R 9.03 
zadní vozy 

Rybenský 

So 

9.1. 

Kolem bohdanečských rybníků 

Lázně Bohdaneč konečná trolejb. č.3 – ryb. Bašta – golf. 
hřiště – ryb. Zábranský – ryb. Bohdanečský – ryb. Skříň – 
ryb. Rozhrna – Neratov – podél Opatovického kanálu – 
Lázně Bohdaneč trolejb. č.3 

11 km         minimální převýšení 

9.00 Jedličková  

Čt 

14.1. 

Valná hromada turistického oddílu 

Restaurace Pivovarka (areál pivovaru)   18 hod. 
Volba nového výboru – účast nutná! 
Placení členských příspěvků tamtéž     od 17 hod. 
(důchodci 100 Kč, pracující 200 Kč) 
Uskuteční se jen v případě, umožní – li to opatření vlády ČR 

  

So. 

30.1.. 

Z Vysokého Mýta do Chocně 

Vysoké Mýto žst. – z – náměstí – krátká prohlídka města – ž 
– rybník Chobot, Choceň žst. 

11 km       +100 m              - 90 m   

R 9.07 Duchna 

St 

17.2. 

Poslední možnost zaplacení členských příspěvků 15.30 
- 

16.30 

 



 - 2 - 

Út 

23.2. 

Elektronické přihlašování na letní pobyt v Zastávce u 
Brna v Hotelu Harmonie od 15.8. do 21.8.2021 

na adrese  haeva@email.cz v úterý 23.2.2021 od 8 hod. O 
pořadí rozhodne doba odeslání zprávy. Je možné přihlásit 
ještě 1 osobu. Během úterý a středy dostanete zprávu, zda jste 
účastník nebo náhradník, účastníci dostanou číslo účtu, na 
které pošlou zálohu 2 000 Kč. Pokud nezaplatíte zálohu do 
28.2., stanete se náhradníkem. Peníze v hotovosti se nebudou 
přijímat. 

  

So 

20.2. 

Podél Orlice 

Týniště n.Orl. žst. – cyklo 4159, 4160 Albrechtice n.Orl. – č – 
Suté Břehy – ž – Štěnkov, Třebechovice p.Orebem žst. 

14 km             + 50 m        - 100 m  

Sp 7.39 Žaludová 

So 

6.3. 

Z Luže do Vrbatova Kostelce 

Luže nám. – z – Košumberk – m – Zdislav, Sv. Anna kaple, 
Venclovka – z – Skála, Podskála – m – Vrbatův Kostelec 
rozc. – z – Vrbatův Kostelec žst. 

13 km              + 290 m        - 220 m  

R 9.03 
zadní vozy, 

z Chrasti 
BUS 

Macháčková 

So 

20.3. 

Do Do Ranska za bledulemi 

a) Bílek žst. – č – Sobiňov – z NS – Hlína – m – Na Javorce 
– NS - Pobočenský rybník – ž – Ždírec n.D. žst. 
12,5 km      +90 m      - 70 m  
b) Sobiňov žst. - z NS – Hlína – m – Na Javorce – NS - 
Pobočenský rybník – ž – Ždírec n.D. žst. 

9,5 km          +70 m     - 60 m 

Os 7.53 Havránková 
Kárníková 

So 

3.4. 

. 

Třemošnice a Chittussiho údolí 

a) Třemošnice žst. – ž – Pod Luhy – z – Mladotice, Ronov 
n.D. – č – Žlebské Chvalovice – m – Lhůty, Lovětínská rokle 
– ž – Nad Lovětínskou roklí – č – Podhradí, Lichnice zříc., 
Žižkův dub, Třemošnice – m – Třemošnice žst. 
16 km     +290 m      - 290 m  
b) Třemošnice žst. – ž – Pod Luhy – z – Mladotice, Ronov 
n.D. – č – Žlebské Chvalovice – m – Lhůty, Lovětínská rokle 
– z – Vápenka, Třemošnice žst. 

12 km       + 170 m    - 170 m 

R 8.00 Tošovský 
Dvořák 

So 

24.4. 

  Lanškrounské rybníky 

  Rudoltice žst. – neznač. 700 m proti proudu potoka – z – 
Rudoltice, Zámecký vrch, dále 750 m – před zahrádkami 
vlevo neznačenou cestou, Boží muka, rovně přes silnici, 
rybník Dlouhý, dále přímo – ž – Lanškroun koupaliště, 
Chatová osada, Eduardův pramen – NS okolo Slunečného 
ryb., Eduardův pramen – ž – Kypuš, Obora tábor, Lanškroun 
koupaliště, ul TGM – z – Nádražní ul. – Lanškroun žst. 

114 km          + 105 m     - 110 m  

R 8.07 Horák 



 - 3 - 

So 

1.5. 

Zlatou stezkou Českého ráje 

a) Turnov žst. – č – Dlaskův statek, Drábovna, Frýdštejn – m 
– Kopanina – z – Malá Skála – ž – Malá Skála žst. 

17,5 km       + 550 m       - 500 m 

b) Turnov žst. – č – Dlaskův statek, Drábovna, Frýdštejn, 
Malá Skála – ž – Malá Skála žst. 

14 km     +  385 m       - 345 m  

R 7.03 Tošovský 
Šprojcarová  

So 

15.5. 

Z Nové Paky do Lázní Bělohrad 

a) Nová Paka žst. – m – Studénka jižní rozc. – ž – cesta 
K.J.Erbena – č – Mokřice tvrz, Hřebenová cesta, Lázně 
Bělohrad nám. – m – L. Bělohrad žst. 

18 km      + 250 m     - 390 m  

b) Nová Paka žst. – m – Studénka jižní rozc., Malá horka – č 
– cesta K.J.Erbena, Lázně Bělohrad nám. – m – L. Bělohrad 
žst. 

12,5 km      + 100 m     - 240 m  

Sp 7.39 Žaludová 
Horák 

So 

29.5. 

Z Hronova do Žďáru 

a) Hronov žst. – č - Hronov zast – z – Pustiny rozc. – m – 
Nad Bílou cestou, Stárkov, U Vysokého kamene – z – 
Vysoký kámen, Maršov n.M. – ž – Žďár n.M. žst. 

15,5 km           + 410 m        - 330 m 

b) Hronov zast – z – Pustiny rozc. – m – Nad Bílou cestou, 
Stárkov, U Vysokého kamene – z – Vysoký kámen, Maršov 
n.M. – ž – Žďár n.M. žst. 

13 km                + 390 m        - 320 m  

Sp 8.36 Havránková 
Nejezchlebová 

So 

12.6. 

Opočno, Skalka, Dobruška 

a) Opočno nám. – č – Broumar, Podchlumí, Chábory, Skalka 
– cyklo – Studánka poutní místo – ž – Melčanský kopec, 
Dobruška aut. nádr. 

18 km           + 160 m             - 155 m  

b) Opočno nám. – č – Broumar, Podchlumí u mlýna – 
Semechnicý okruh – Trnov centrum, Semechnice kruhovka – 
ž – Švamberk, Opočno nám. 

14 km             +160 m              - 160 m    

Sp 7.39 
z HK BUS 

Žaludová 
Kárníková 

So 

26.6.. 

Českým rájem trochu jinak 

Libošovice žst. – ž – Kost – m – Prokopské údolí rozc., 
Podvyskeřský mlýn rozc., Vyskeř, Pod Nouzovem rozc., U 
Adamova lože, Osudová – z – Lázně Sedmihorky – m – 
Sedmihorky žst. 

16,5 km            + 370 m          - 420 m  

Sp 8.36 Nejezchlebová 
 

 



 - 4 - 

Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce ohlašujte na 
tel. číslo 724 950 266 nebo e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na Hradec 
Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny odjezdů budou 
včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). Na požádání sdělí 
informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855, mobil 724 856 654). Pro plnění pojistky je 
nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo nebude řídit 
programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi právními důsledky. 

Stále hledáme nové dobrovolníky pro vedení jednotlivých akcí. 

Pěkné fotografie z výletů, které chcete umístit na náš web, pošlete na e-mail kacer@kve.cz. 

 

Výlety se uskuteční, pokud to umožní právě platná hygienicko - epidemická situace. Zahájení 
či přerušení činnosti bude oznámeno elektronicky a zároveň písemně ve skříňce oddílu na 

náměstí v Polabinách I. 

 

Spojení na vedoucí akcí: 

Jméno   E-mail / adresa       Telefon 

Duchna Jan   jan.duchna@seznam.cz   461 032 593  
                    608 271 067 

Dvořák Miroslav  miroslav.dvorak@centrum.cz  606 076 211 

Havránková Eva   haveva@email.cz    776 681 282 

Horák Jiří                               jiri.horak1@seznam.cz                                  724 249 505 

Jedličková Miluše                  jedlickova.mila@seznam.cz                          721 981 008 

Kárníková Dana                     dana.karnikova@centrum.cz                         774 105 301 

Macháčková Věra                  vemachackova@gmail.com                          792 364 705 

Nejezchlebová Alena   alena.nejezchlebova@seznam.cz  736 460 238 

Sochorová Dagmar                dasoch@seznam.cz                                        731 270 047 

Šprojcarová Bedřiška             sprojcarova.b@seznam.cz                             724 118 821 

Tošovský Jan   jan.tosovsky@email.cz   776 223 642 

Tuťálková Alena                    alena.tutalkova@seznam.cz                          724 709 530 

Žaludová Ivanka                     k.ivanka@tiscali.cz                                       728 327 315 

 

Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 

 

Na adrese www.tjpolabiny.cz si můžete prohlédnout fotografie z našich akcí a je zde 
zveřejněn i program OT. 


